PAGE
[image: image1.jpg]

LEI MUNICIPAL N.º 415,  de 11 de março de 2008.

Altera o artigo 1º, da Lei Municipal n.º 347, de 11 de agosto de 2005, e dá outras providências.

VILSO CASAGRANDA, Prefeito Municipal de Formosa do Sul em Exercício, Estado de Santa Catarina, Faço saber a todos os habitantes do Município que a Câmara de Vereadores aprovou, e EU sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Altera-se o artigo 1º da Lei Municipal n.º 347, de 11 de agosto de 2005, como segue:

“Art. 1º Fica o Executivo Municipal autorizado a repassar mensalmente o valor de até R$ 0,10 (dez centavos) per capita, por habitante, para o Fundo Municipal de Saúde de Quilombo, Estado de Santa Catarina, através de convênio, baseando-se na planilha de custos referentes à implantação do Serviço Médico de Urgência – SAMU, para atendimento por ambulâncias de suporte básico aos usuários do Sistema Único de Saúde do Município”.

Art. 2º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação desta Lei, serão utilizados recursos do orçamento municipal vigente.

Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário, especificamente artigo 1º, da Lei Municipal n.º 347/2005.

Gabinete do Executivo Municipal de Formosa do Sul, em 11 de março de 2008.

VILSO CASAGRANDA

Prefeito Municipal em exercício

Registrada e Publicada em data supra.

Rua Antônio Cella, 173 – Centro – Fone (49) 3343-0043 – Fax (49) 3343-0010

Site: www.formosa.sc.gov.br – E-mail: administracao@formosa.sc.gov.br
Formosa do Sul – CEP 89859-000